

収 支 計 算 書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	5,340,098	6,435,345	△ 1,095,247	
基本財産利息収入	5,340,098	6,435,345	△ 1,095,247	
② 会費収入	6,390,000	6,336,000	54,000	
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	3,690,000	3,636,000	54,000	
③ 事業収入	36,014,000	37,562,800	△ 1,548,800	
事業収入	36,014,000	37,562,800	△ 1,548,800	
④ 補助金等収入	28,059,000	28,109,000	△ 50,000	
補助金収入	6,240,000	6,240,000	0	
受託収入	21,819,000	21,869,000	△ 50,000	
⑤ 雑収入	228	288,642	△ 288,414	
受取利息収入	228	192	36	
雑収入	0	288,450	△ 288,450	
事業活動収入計	75,803,326	78,731,787	△ 2,928,461	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	76,007,547	76,557,419	△ 549,872	
調査研究及び政策提言事業費支出	58,959,352	38,813,525	20,145,827	
意識啓発及び人材養成事業費支出	1,460,639	1,931,316	△ 470,677	
活動支援及び交流促進事業費支出	15,587,556	35,812,578	△ 20,225,022	
② 管理費	1,295,779	2,112,111	△ 816,332	
管理費支出	1,295,779	2,112,111	△ 816,332	
事業活動支出計	77,303,326	78,669,530	△ 1,366,204	
事業活動費収支差額	△ 1,500,000	62,257	△ 1,562,257	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	0	247,227,000	△ 247,227,000	
② 特定資産取崩収入	1,500,000	1,051,515	448,485	
投資活動収入計	1,500,000	248,278,515	△ 246,778,515	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	247,000,000	△ 247,000,000	
特定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	247,000,000	△ 247,000,000	
投資活動費収支差額	1,500,000	1,278,515	221,485	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	1,340,772	△ 1,340,772	
前期繰越収支差額	0	9,745,484	△ 9,745,484	
次期繰越収支差額	0	11,086,256	△ 11,086,256	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	3,612,420	5,035,026
未収収益	26,019,626	24,540,200
前払金等	348,324	352,033
未収消費税	0	0
流動資産合計(ア)	29,980,370	29,927,259
未払金	4,354,429	3,690,323
預り金	489,979	432,402
前受収益	0	0
法人税等引当金	0	0
未払消費税	1,026,500	354,300
流動負債合計(イ)	5,870,908	4,477,025
次期繰越収支差額 (ア)-(イ)	24,109,462	25,450,234